
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:           /QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày   17  tháng 5 năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong báo cáo 

đánh giá tác động môi trường Dự án sản xuất bê tông tươi, cấu kiện 

bê tông, thép, nhôm, gỗ phục vụ các công trình xây dựng, sửa chữa 

cơ khí, các loại xe máy chuyên dụng  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ 

Quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, 

đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 27/2015/TT-BTNMT ngày 29/5/2015 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác 

động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 1745/QĐ-UBND ngày 21/9/2017 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án sản 

xuất bê tông tươi, cấu kiện bê tông, thép, nhôm, gỗ phục vụ các công trình 

xây dựng, sửa chữa cơ khí, các loại xe máy chuyên dụng; 

Xét nội dung đề nghị của Công ty TNHH Một thành viên 19/5 tại Công 

văn số 14/Cty ngày 15/4/2019 và đề xuất của Giám đốc Sở Tài nguyên và 

Môi trường tại Tờ trình số 1850/TTr-TNMT ngày 04/5/2019, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong báo cáo 

đánh giá tác động môi trường dự án sản xuất bê tông tươi, cấu kiện bê tông, 

thép, nhôm, gỗ phục vụ các công trình xây dựng, sửa chữa cơ khí, các loại xe 

máy chuyên dụng do Công ty TNHH Một thành viên 19/5 làm chủ dự án, cụ 

thể: 

TT Nội dung bổ sung 
Đơn 

vị 

Số 

lượng 
Xuất sứ 

Tình 

trạng 

1 

Bổ sung Trạm trộn sản xuất bê 

tông dự phòng với công suất 

100 m
3
/h 

Trạm 01 

Công ty CP 

tập đoàn 

G7 

mới 

100% 

2 
Bổ sung máy phát điện dự 

phòng 400 kVA 
Máy 01 Việt Nam  



2 

Điều 2. Một số yêu cầu đối với Công ty TNHH Một thành viên 19/5: 

1. Đảm bảo công suất không thay đổi so với báo cáo đánh giá tác động 

môi trường đã phê duyệt (công suất 90.000 tấn/năm). 

2. Thực hiện các giải pháp giảm thiểu bụi, tiếng ồn, độ rung đảm bảo 

theo đúng Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn, độ rung, môi trường 

không khí: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn  QCVN 

26:2010/BTNMT, Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về độ rung – QCVN 

27:2010/BTNMT, Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng không khí xung 

quanh – QCVN 05:2013/BTNMT. 

3. Thực hiện thu gom và xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động sản xuất 

đảm bảo nước thải sau khi được xử lý đạt Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về 

nước thải công nghiệp – QCVN 40:2011/BTNMT (cột B với hệ số Kq = 0,9; 

Kf = 1,1).  

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

khác nêu trong hồ sơ Báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án sản xuất bê 

tông tươi, cấu kiện bê tông, thép, nhôm, gỗ phục vụ các công trình xây dựng, 

sửa chữa cơ khí, các loại xe máy chuyên dụng đã được UBND tỉnh phê duyệt 

tại Quyết định số 1745/QĐ-UBND ngày 21/9/2017 không điều chỉnh tại 

Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Xây dựng, Giao thông vận tải, Công Thương, Khoa học và Công 

nghệ; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn; Giám đốc 

Công ty TNHH MTV 19/5 và Thủ trưởng các sở, ngành liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: PCVP(NL), NNTN, CBTH; 

- Lưu: VT, CNXD.npb.351. 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tăng Bính 

 

 


		2019-05-20T01:44:57+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-05-20T08:48:37+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-05-20T08:48:39+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-05-20T16:28:43+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




